REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.gz Eﬁg prot Kor¢é, mé 22! /ol 12021

VENDIM

Nr._6 46 , daté 79. /9.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE DHE
ORGANIGRAMEN E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE PER VITIN
2022

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né¢ Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1,gérma ¢, si
dhe né udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, nr.27, daté 29.12.2017, “Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit
t¢ larte€”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 29.12.2021,

VENDOSI:

. Miratimin e ndryshimeve n& strukturén organizative dhe organigramén e
Universitetit pér vitin 2022, s& bashku me relacionin pérkatés, sipas materialit
bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré,

KRYETARI 1 SENATIT
REKTORI
Prof, dr. Dhimitri Bello

My
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI

SENATI AKADEMIK
Nr.ﬂQLprot Kor¢é, mé J9/ /2 /2021
VENDIM
Nr. 647, daté 29./2.2021
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES TE SEKTORIT Tk STUDIMEVE DHE
SEKTORIT TE TIK

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin ¢ Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen ¢ datés
29.12.2021,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren e Sektorit t& Studimeve dhe Sektorit t& TIK, sipas
materialit bashkéngjitur,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Jo 8¢ prot Korgé, mé J3/ J/ /2021

VENDIM

Nr._J49, daté J3. /1 2021

PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE
“FILOZOFI SOCIALE”, 120 ECTS NE MASTER I SHKENCAVE “ETIKA DHE
LIDERSHIPY”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 42 pika 7,
n€ Statutin ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 20 pika 6, si dhe né Udhé&zimin nr.
1, dat€ 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve (& tyre, njésive kryesore dhe programeve
1é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit t¢ larté ", 16 MASR,
Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 23.11.2021,

VENDOSI:

1. T& miratojé& propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master i
Shkencave “Filozofi Sociale” 120 ECTS né Master i Shkencave “Etika dhe
Lidershipi” 120 ECTS, pér departamentin ¢ Shkencave Sociale pér vitin
akademik 2022-2023,

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATITC 540,
REKTORI .. _ \\
Prof.dr. DhimityiBellg ™ 1
| 1 ‘f-;\
e X o/

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce,edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /08 {prot Korgé, mé o3/ /2021
AL

VENDIM

Nr. 990 , date /3. 44.2021

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT “BACHELOR?” N

“MESUESI PER ARSIMIN FILLOR KL. I-VI” NE “BACHELOR” N
“MESUESI PER ARSIMIN FILLOR”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/20135, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1& larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 42 pika 7,
né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, nent 20 pika 6, si dhe né Udhé&zimin nr.
1, dat& 14.01.2020 “Peér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimil té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1& arsimit té larté”, 1€ MASR,
Senati Akademik né mbledhjen online té datés 23.11.2021,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit “Mé&suesi pér
Arsimin Fillor K1 I-IV”, Bachelor né “M&suesi pér Arsimin Fillor” Bachelor, pér
departamentin ¢ Edukimit pér vitin akademik 2022-2023.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATFIT
REKTORV 2~ |

Prof.dr. Dhimitfiff::iiello'
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ /840 prot Kor¢é, mé _J Y/ /p /2021

VENDIM

Nr._ 409, daté J9 . /0 2021

PR
MIRATIMIN E STRUKTURIS SE VITIT AKADEMIK 2021-2022

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhé kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 38 pika 1, gérma ¢, si
dhe né urdhrin Nr. 395 prot, daté 06.10.2021, t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “Pér

caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit té vitit akademik 2021-2022", Senati Akademik
né mbledhjen e datés 28.10.2021,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e vitit akademik 2021-2022, sipas materialit bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherég.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORI - ¢ 5
Lot S M (e
Prof. dr. Dhimitri®Bello LN
s Q> |,,__.__.A.,::_.., _;\‘}:‘
: 2 w

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK
Kor¢é, mé Jf/ /Jp /2021

Nr. /84 prot
VENDIM

Nr. /0 , daté Jg. /0 2021

PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK TE ZHVILLIMIT I UNIVERSITETIT
“FAN S. NOLI”, KORCE 2022-2027

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé, neni 38 pika 1 gérma b, si dhe
né Statutin e Universitetit neni 11 pika 3, Senati Akademik n& mbledhjen e datés

28.10.2021,
VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t¢ Administrimit miratimin e Planit Strategjik t& zhvillimit
t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é 2022-2027, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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KRYETARI I SENATIT AK@@E‘MI_K'
REKTORI l{q »
Prof. dr. Dhimitri Béflo :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /944 prot Korgé, mé /71 /0 /2021
VENDIM

Nr._J/ , dats Jf. [0 .2021

PER
MIRATIMIN E FORMAVE TE DIPLOMAVE DHE SUPLEMENTEVE NE TE

GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”,
KORCE

NE& zbatim t€& nenit 91, pikés 3 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérsié”, nenit 63 pika 3,
t& Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né Udhézimin ¢ MASR nr. 11, daté
02.04:2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe té formés sé suplementit té diplomés™ si
edhe né udhézimin ¢ MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit 18 larté
dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave

Dpér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ", i ndryshuar ”, Senati Akademik né& mbledhjen
e datés 28.10.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e formave t& diplomave dhe suplementeve t& pérditésuara né t& gjitha
programet e studimit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé qé jané:

- “Diplomé Profesionale” né “Shérbim Social”

- “Diplomé Bachelor” ng “Filozofi-Sociologji”

- “Diplomé Bachelor” né “Administrim dhe Politika Sociale”
- “Diplomé Bachelor” né “Teknologji Informacioni”

- “Diplomé& Bachelor” né “Matematiké-Informatiks”

- “Diplomé Bachelor” né “Matematiké-Fizike”

- “Diplomé Bachelor” né “Infermier i Pérgjithshém”

- “Diplomé Bachelor” né “Mami”

- “Diplomé Bachelor” n& “Biologji-Kimi”

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, wyww.unkorce,edu.al, rektorati@yahoo.com




- Diplomé “Master i Shkencave” né “Filozofi Sociale

- Diplomé “Master Profesional” né “Mésues né Shkenca Sociale”

- Diplomé “Master Profesional” n& “Administrim Publik”

- Diplomé “Master Profesional” né “Sistemet moderne t& telekomunikacionit
dhe teknologjité e internetit

- Diplomég “Master Profesional” ng “Mésues né Matematiks dhe Informatiké-
Fizike”

- Diplomé “Master Profesional” né “Infermieristiks”

- Diplomé “Master Profesional” né “Mésues né Biologji-Kimi

- “Diplomé Profesionale” né “Asistent Menaxher”

- “Diplomé Bachelor” né “Biznes dhe Tregti”

- “Diplomé Bachelor” né “Informatiké Biznesi”

- “Diplomé Bachelor” ng “Ekonomiks”

- “Diplomé Bachelor” né “Financé-Kontabilitet

- “Diplomé& Bachelor” né “Menaxhim”

- “Diplomé Bachelor” n& “Menaxhim né& Turizém dhe Mikpritje”

- “Diplomé Bachelor” né “Administrim Biznesi né Marketing”

- Diplomé “Master Profesional” né “Banké dhe Sigurime

- Diplomé “Master Profesional” né “Guidé Turistike”

- Diplomé “Master Profesinal” né& “Administrim Biznesi”

- Diplomé “Master Profesional” né “Financé-Kontabilitet

- Diplomé “Master Profesional” ng “Marketing”

- Diplomé “Master Profesional” né “Menaxhimi i Turizmit, Atraksioneve dhe
Eventeve”

- Diplomé “Master Profesional” né “Marketingu Digjital”

- Diplomé “Master i Shkencave” né “Financg”

- “Diplomé Profesionale” n& “Mbéshtetés Zyre pér Komunikim Biblioteks”
“Diplom& Profesionale” né “Edukim pér foshnjéringé dhe fémijéring e
hershme”

- “Diplomé Bachelor” né “Histori-Gjeografi”

- “Diplomé Bachelor” né “M&suesi pér Arsimin Fillor”

- “Diplomé Bachelor” n¢ “M&suesi pér Arsimin Parashkollor”

- “Diplomé Bachelor” né “Gjuhé& Angleze”

- “Diplomé Bachelor” n& “Gjuhé dhe Kulturg Frénge”

- “Diplomg Bachelor” né “Gjuhg-Letérsi”

- “Diplomé Bachelor” ng “Edukim Fizik dhe Sporte”

- Diplomé “Master Profesional” né “Mésues pér Arsimin Fillor”

- Diplomé “Master Profesional” n& “Mésuesi n& Histori dhe Gjeografi”

- Diplomé “Master Profesional” né “Mésues i Gjuhés Angleze”

- Diplomé “Master Profesional” né& “Mésues pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi

- Diplomg “Master i Shkencave” né “Kulturg, Media dhe Editim”

- “Diplomé Profesionale” né “Menaxhim Biznesi Bujqésor”

- “Diplomé Profesionale” né “Teknika t& prodhimit t& farave dhe ﬁdaneve

- “Diplomé Profesionale” né “Menaxhim Veterinar”

“Diplomé Bachelor” né “Agroushqim”

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu,al, rektorati@yahoo.com




“Diplomé Bachelor” né “Menaxhim Agrobiznesi”

“Diplomé Bachelor” né “Inxhinieri Agronomike”
- Diplomé “Master Profesional” né “Inxhinieri Agrare, Profili Hortikulturs”
- Diplomé “Master Profesional” né “Cilésia dhe Siguria Ushgimore”
Diplomé “Master Profesional” n& “Zhvillim i Integruar Rural”

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK

Nr. /4 4¥ prot Koreé, mé¢ 0L/ (0 /2021

VENDIM

Nr. /60, date OF./0.2021

PER
PERSHTATJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe VKM nr.
41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve ¢ studimit (é ofruara nga IAL-t¢”, 1
ndryshuar, pika 2.7 gérma b) “Né varési 1¢ ecurisé sé regjistrimeve, kapaciteti i kuotave
té programeve mund 1é pérshiatet nga IAL-té né pérputhje me interesin e studentéve, pér
programet e 1€ njéjtit cikél studimi, qé ofrohen nga njésité bazé é sé njéjiés njési kryesore,
duke mos tejkaluar, né asnjé rast, totalin e kapacitetit té deklaruar (¢ kuotave, té
pércakniar né nivel njésie kryesore”, si dhe Udhézimin nr. 11, daté 2.6.2021 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr 10, daté 15.5.2019 “Pér procedurat e aplikimit
dhe té regjistrimit né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté”, té ndryshuar ”, gérma E, pika 4/1,
Senati Akademik né komunikimin online t& datés 06.10.2021, pas shqyrtimit t&
propozimeve t& njésive kryesore,

VENDOSI:

1- Rishpérndarjen e kuotave mbéshtetur né totalin e kuotave t€ deklaruar nga njésité
kryesore, pér programet e studimit si m& poshté:

2- Né& Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé, pér programin e studimit t& ciklit t& paré
“Bachelor” né “Edukim fizik dhe sporte”, shtohen 5 kuota mbi kuotat ¢ deklaruara,
té& cilat i zbriten kuotave t& programit té studimit “Bachelor” n& “Mésuesi pér
arsimin parashkollor”.

3- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

\: \-i r 'l.’
KRYETARI I SENATIT AKAB‘EMIK e <(v

REKTORI /> % |
Prof. dr. Dhimitri Ig“elio '

rd
e
)/Tr T\ \”

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edy.al, rektorati@unkotee.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Z\ﬂﬂ prot Korg¢é, mé ZZ /09 12021

VENDIM

Nr._ 4%, daté J9.09 2021

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“BACHELOR”
NE
“STUDIME KULTURORE DHE MEDIA”,
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Né& zbatim té& nenit 38 dhe nenit 73 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ Udhézimit nr.
| daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedural pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit & arsimii 1é larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té lart¢” dhe t€ nenit
11 t& Statutit t&¢ UNIKO, duke u nisur nga propozimi i Departamentit t& Gjuhé-Letérsisg,
Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, né
komunikimin e pérbashkét online t& datés 28.09.2021,

YENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t¢ dekanatit t& Fakultetit t¢ Edukimit
dhe Filologjisé pér hapjen e programit t& studimit, “Bachelor” né¢ “Studime
Kulturore dhe Media”.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave té aplikimit n& portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré. AW
<P E SHAN

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI & | .
Prof. dr. Dhimitri Bello |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. gé,ﬂ prot Kor¢é, mé J91 03 12021
VENDIM

Nr. 428 , date 99.99.2021

PER
MIRATIMIN E HAPJES Skt PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER PROFESIONAL”
NE
“MIESUESI NE ARSIMIN GJITHEPERFSHIRES”,
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGIJISE

Né& zbatim t& nenit 38 dhe nenit 75 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, &
Udhézimit nr. 1 datd 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1€ arsimit ¢ larté, degéve (€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1€
arsimit ¢ larté” dhe t& nenit 11 t& Statutit t&¢ UNIKO, duke u nisur nga propozimi 1
Departamentit t& Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, Senati Akademik 1
Universitetit “Fan S. Noli”, né komunikimin e pérbashkét online t& datés 28.09.2021,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe té dekanatit t& Fakultetit t¢ Edukimit
dhe Filologjisé pér hapjen e programit t& studimit, “Master Profesional” né
“Mésuesi né Arsimin Gjith&pérfshirés”

2. Grupi i punés dhe Drejtoria ¢ Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

\{ P E SHQI;
KRYETARI I SENATEF AKADEMI&\
REKTORI A <\
Prof. dr. Dh'm:ntrl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./7.93 prot Kor¢é, mé Sl 0912021

VENDIM

Nr. 429, daté 9.09.2021

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER PROFESIONAL”
NE
“MESUES Nit EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE SHENDET”,
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

N& zbatim t& nenit 38 dhe nenit 75 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larié dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipéris€”, t&
Udhézimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedural pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit ¢ arsimit i€ larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimut, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1é
arsimit t¢ larte” dhe t& nenit 11 t¢ Statutit t& UNIKO, duke u nisur nga propozimi i
Departamentit t¢ Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, Senati Akademik i
Universitetit “Fan S. Noli”, né komunikimin e pérbashkét online t& datés 28.09.2021,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit (¢ Fakultetit t& Edukimit
dhe Filologjisé pér hapjen e programit t& studimit, “Master Profesional” né
“Mésues né Edukim Fizik, Sporte dhe Shéndet”.

2. Grupi i punés dhe Drsjtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIKG)>
REKTORI, 5
Prof. dr. DhimitfidBello
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [j,ﬁéprot Korgé, mé 29/ 0972021

VENDIM

Nr._ 430, daté £9.09.2021

PER
MBYLLJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT “BACHELOR” Ni “MJEKESI E
BIMEVE DHE HORTIKULTURE?”, FAKULTETI I BUJQESISE

Ng zbatim t& nenit 35 pika 1 dhe nenit 38, pika 1 gérma dh, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris¢”, t& Udhézimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1€ larté, degéve 1€ tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit t¢ arsimit té larté” dhe té nenit 11, pika 9 t& Statutit t& UNIKO duke u nisur
nga propozimi i Departamentit t& Agronomisé, Fakulteti i Bujqésisé, Senati Akademik i
Universitetit “Fan S. Noli”, né komunikimin e pérbashkét online t€ datés 28.09.2021,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e njésisé bazg dhe t& dekanatit t& Fakultetit t& Bujqésisé
pér mbylljen e programit Bachelor né “Mjekési e Biméve dhe Hortikulturé”
2. Ky vendim hyn n& fuqi menj&here.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORL [ ;& 51

Prof. dr. Dhimitti Bello 90\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.g:{j,ﬁ prot Korcé, mé J9/ 09 /2021

VENDIM

Nr. 434, daté 29.09.2021

PER
MBYLLJEN E PROGRAMIT TKE STUDIMIT “MASTER I SHKENCAVE”
NE “MJEKESI E BIMEVE”, FAKULTETI I BUJQESISE

Né& zbatim t& nenit 35, pika 1 dhe nenit 38, pika 1 gérma dh, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shgipérise”, t& Udhézimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve 1€ tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit té arsimit té lart¢” dhe t& nenit 11, pika 9 t& Statutit t& UNIKO duke u nisur
nga propozimi i Departamentit t& Agronomisé, Fakulteti i Bujqésisé, Senati Akademik i
Universitetit “Fan S. Noli”, né komunikimin e pérbashkét online t& datés 28.09.2021,

VENDOSI:
1. Té&miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit t& Fakultetit t&€ Bujqésisé

pér mbylljen ¢ programit “Master i Shkencave” né Mjekési e Biméve”.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Prof. dr. ]_)himitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unk u.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /406 prot Kor¢é, mé J/ /| 912021

VENDIM

Nr. 4o/ , daté I/ .09.2021

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 71, DATE 10.02.2021,
TE SENATIT AKADEMIK
_ “PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022
PER PROGRAMET E STUDIMIT T CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE”

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2021-2022, pér programet e studimit t& ciklit t& paré dhe ciklit t& dyté, né
diskutimin online t& datés 21.09.2021,

VENDOSI:

1. T& miratojé njé ndryshim, tek tabela e kuotave t& pranimit, pérkatésisht nga njé
kuoté shtesé tek “Masteri Profesional” “Guidé Turistike” dhe “Turizém”, pér vitin
akademik 2021-2022 pér ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve bazuar né
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’i pércjellé Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
. Dhimitri Bello

a0

Shétitorja “Rilindasit”, Tel, 082 242230, wyww,unkorce,edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPKERISI
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./35% prot Korgg, mé 02 | 25 /2021

VENDIM
Nr.357  date02 . 852021

PR
MIRATIMIN PARAPRAKISHT T PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PiiR PERIUDHEN 2022-2024

Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢& i mbledhur n& datén 02.08.2021,
pér miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2022-2024, konform
synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né Strategjiné e Arsmit dhe Strategjing
Kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbéshtetur né ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& RSH”, t& ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”,
t€ Udhézimit “Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém” t& Ministrisé
s¢ Financave, si dhe né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor n€ institucionet e arsimit t& larté n& Republikén ¢ Shqipérisé, neni 38 pika h,

VENDOSI:

1. T& miratojé paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2022-2024
konform synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né strategjing e arsimit dhe
strategjiné kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./3 fé prot Korcé, mé 22/ ©F 12021
VENDIM

Nr. 354 , date o2 . 082021

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PR REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Mbéshtetur, n&€ VKM nr. 288, dat& 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal té tarifés
vietore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
té larté, né njé program té ciklit té paré 1é studimeve, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, té ndryshuar,
né€ VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
dat& 22.07.2015, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike
1€ arsimit € larté né programet e studimeve, né programel e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara té studimeve té ciklit té dyté, me kohé té ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe n& VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21.05.2018, té
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit
pér studentét qé ndjekin studimet wné institucionet publike 1é arsimit té larté, né njé
program té ciklit t¢ paré té studimeve, né njé program 1é integruar té studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, t& ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen e datés 02.08.2021,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Bordit t& Administrimit miratimin ¢ tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2021-2022 pér programet e ciklit t& parg, p&r programet e ciklit t& dyté
dhe programet profesionale t& studimit t€ nj&jta me vitin akademik 2020-2021.

2. T’i propozojé Bordit t&¢ Administrimit miratimin e tarifave t& regjistrimit paraprak
1,600 leké pér té gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 leké pér t& gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké pér t€ gjitha
programet e dyta t&€ studimit.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www,unkoree,vdu.a!, rektorati@yahoo.com



3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&hers.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr._/]3£prot Korcé, mé 0b | 07 /12021

VENDIM

Nr._30(, daté 06.9.7.2021

PR
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2021-2022

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma dh, né
Statutin e Universitetit neni 11, pika 9, si dhe n& Rregulloren e organizmit dhe
veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore t& Universitetit, neni 7 pika 16, Senati
Akademik pasi diskutoi propozimet e njésive kryesore pér ndryshimet n& planet
mésimore, n€ mbledhjen e datés 06.07.2021,

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimet né planet mésimore t& propozuara nga njésité kryesore
sipas propozimeve bashkélidhur.

2. Tre departamentet e fakultetit Ekonomik dhe departamenti i Gjuhé-Letérsisé né
fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé t& paraqesin ndryshimet e nevojshme né
planet mé&simore deri né€ datén 30 korrik 2021.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

) \\‘.\j E I;_‘_"
KRYETARI SPN[-}:FI-T-——’ E
REKTORI |sesr g
Prof. dr. Dh@utnl

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www. unkuree.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /o3 ¥ prot Korgé, mé 04 /OF /2021

VENDIM
Nr. Jod , daté06 0% 2021

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE
PRANIMIT NE CIKLIN E PARK TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
“EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”, DATAVE TE KONKURIMIT, SI DHE TE
TESTEVE PRAKTIKE PR ZHVILLIMIN E KONKURSIT

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Lart&, nr. 80/2015, nenin 74, Udhé&zimin nr. 10,
dat€ 15.5.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té
paré té studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né
programet e integruara té ciklit té dyté 1é studimeve, né institucionet e arsimil té larté, i
ndryshuar”, si dhe n€ Urdhrin e pérbashkét nr. 6, daté¢ 25.6.2021 “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té
studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, né programet e integruara
té ciklit té dyté té studimeve, si dhe né programet té ciklit té dyté té studimeve, né
institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2021-2022”, Senati Akademik n&
mbledhjen e datés 06.07.2021:

VENDOSI:

1. Té& miratoj& Rregulloren “Pér zhvillimin e konkursit t& pranimit né ciklin e paré€ t&
studimeve “Bachelor” n& “Edukim Fizik dhe Sporte”.

2. Té& miratojé datat 19-20 gusht, si data t& konkursit t& testeve praktike t& kandidatéve
pér programin e studimit “Bachelor” n& “Edukim Fizik dhe Sporte”.

3. Sekretaria mésimore brenda dat&s 6 gusht 2021 afishon né¢ mjediset e fakultetit

listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistrimin ¢ kandidatéve
né konkurs.

4. Datat e regjistrimit t& aplikantéve pér konkursin do t€ jené 9-13 gusht.

5. N& datén 17 gusht sekretaria mé&simore shpall listén e aplikantéve t& regjistruar pér
konkurrim.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww . unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



Miratimin e testeve praktike t& konkursit pér pranimin e kandidatéve sipas modeleve
bashké&lidhur.

Raporti i piké&ve t& fituara n& konkurrimin praktik dhe notés mesatare do t& jeté 40%
pér notén mesatare dhe 60% pér testet praktike.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitoija “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wwyw.unkorce vduul, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./{3& prot. Kor¢é, mé 06 .07 2021

VENDIM

Nr. J0g , daté 06.02.2021

PiER
PR DISA NDRYSHIME TFE VENDIMIT TE SENATIT AKADEMIK NR.
695, DATE 28.12.2020 “PER PERCAKTIMIN E AFATIT TE
RREGJISTRIMIT DHE PERFUNDIMIT TE DOKTORATURAVE”

Senati Akademik, n& mbledhjen e datés 06.07.2021,
VENDOST:

N& vendimin nr.695, daté 28.12.2020 t& Senatit Akademik, b&hen k&to ndryshime:
1.Pika 1 ndryshohet si mé& poshté vijon:

1. Té shtyjé afatin e pérfundimit t& studimeve t& doktoraturave, pér personelin
akademik me kohg& t& plot& q& jan& n& proces, pér njé vit, pra deri n& gershor t&
vitit 2022.

2. Pika 3 ndryshohet si m& posht& vijon:

3. Pér personelin akademik t& pércaktuar n& pikén 1 t& kétij vendimi, Drejtoria
Juridike dhe e Burimeve Njerézore, t& lidhé kontratat e punés me afat t€ caktuar
sipas pércaktimit t& béré né pikén 1.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

'.‘\‘w AE SHAN

MR ‘}\
KRYETARI I /&LI\A flT ] “’?&1\\
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



_ REPUBLIKA E SHQIPERISH
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /2.3 prot. Kor¢é, mé 06 .0F 2021
VENDIM

Nr. 909, dats 04.07.2021

PER
ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT,
PERFAQISUES TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur n& Ligjin Nr. 80/2015 “P&r arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé”, neni 36 pika 7, neni 38 pika
1, gérma gj, neni 48 pika 1, si dhe n& Statutin ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, neni 11 pika
14, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér anétar Bordi t& Administrimit né
mbledhjen e datés 06.07.2021,

VENDOSI:

1. T& zgjedhé si pérfagésues t& Universitetit “Fan S. Noli” Korg& p&r njé mandat 5-
vjegar, tre kandidat&t q& kané fituar numrin mé t& madh t& votave, si mé& posht&:
1. Eva Dhimitri
2. FEriseld Kalemaj
3. Adrian Maho

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT - ¢ o~
REKTORI , o 70
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./036 prot Koreé, mé _/f/ 0F 12021
VENDIM
Nr. 299 , aats /¥ 06 2021

PER

DHENIEN E “DIPLOMES” SHOQIERUAR ME MEDALJEN E ARTE
PROF.DR. ALI JASHARIT

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, neni 37 pika 3, Senati
Akademik i Universitetit, i mbledhur ng datén 17.06.2021. pasi shqyrtoi propozimin,

VENDOSI:

1. T’i japé certifikatén “Diplom&”, shog&ruar me Medaljen ¢ Arté t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Prof.dr. Ali Jasharit me két¢ motivacion:

“Pér pérkushtimin, profesionalizmin dhe dinjiietin me (¢ c¢ilin edukoi breza té (éré né 23
vite veprinuarie 1¢ palodhur akademike, pér kortributin e sjellé si profesor i shquar i
gjuhésisé shqiptare, si autor i veprave madhore shkencore dhe teksteve universitare, dhe
pér lartésimin e emril 1& Universitetit "Fan S. Noli", gjaté periudhés kur ka punuar si
drejiues i tij. Né shénjé mirénjohje nga drejluesit, stafi akademik, dhe studentét
e Universitetit "Fan S. Noli”. me rastin e 68-vjetoril 1é lindjes™

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

- \‘/\A E
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KRYETARI I SENAT I/EL%\!(APE‘I‘S’HK

REKTORIS [
Prof. dr- I)h:mm\&,llo

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, yuw.uekoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. /9 prot Korg¢é, mé B4/ 0512021

VENDIM
Nr. 220 , daté 34.05.2021

PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E UNIVERSITETIT
“FAN S, NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 33, pika 2, “Statuti
hartohet dhe ndryshohet né pérputhje me dispozitat e kétij ligji, si dhe aktet nénligjore né
Juqi. Ai miratohet nga Senati Akademik i institucionit té arsimit 1é larté dhe Bordi i
Administrimit. Statuti i dérgohet ministrit pérgjegjés pér arsimin, i cili brenda dy muajve,
kryen kontrollin e ligishmérisé sé tij. Kur konstatohen mospérputhje té tij me ligjin,
ministri ia kthen Statutin pér ripunim institucionit té arsimit té larté. Kur ministri nuk ka
vérejije pér ligishmériné e statutit ose nuk shprehet brenda afatit té mésipérm, statuti
konsiderohet i miratuar. Ndryshimet né statut miratohen me té njéjtat procedura.

Senati Akademik n& mbledhjen e datés 31.5.2021,
VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve n& Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, t&
cilat u kérkuan nga autoritetet drejtuese t& Universitetit, (sipas materialit
bashkélidhur).

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI .

Prof. dr. Dhimiri ello "/
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 2;22[] prot Koreé, mé 20 / 04 /2021

VENDIM

Nr._/2/ , date 30.04 2021

PER
NDRYSHIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN INSTITUCIONAL TE
ZGJEDHJEVE (PERFAQISUESI I STUDENTEVE)

Né& mbéshtetje t& rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet

drejtuese né UNIKO”, neni 6 pika 1, gérma a), Senati Akademik n& mbledhjen online t&
datés 30.04.2021, '

VENDOSI:

1. Té€ ndryshohet si péfaqésues i studentéve llia Donagi, n& Komisionin Institucional
t€ Zgjedhjeve t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé&, pasi u diplomua né fakultetin
Ekonomik né tetor té vitit 2020.

2. Té& zgjedh& pérfaqésues té studentéve né Komisionin Institucional t& Zgjedhjeve

(KIZ) t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, z. Mario Bamllari, student né vitin e
treté, fakulteti Ekonomik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 6‘5§Prot. Kor¢é, mé &.&.2021

VENDIM

Nr. /6§, date 0. 0% .2021

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMEVE TE NJESIVE AKADEMIKE ME FINANCIM
NGA TE ARDHURAT E UNIVERSITETIT «FAN S.NOLI», VITI 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika f,
né Statutin e Universitetit, neni 11 pika 1, Udh&zimin nr.19, dat& 31.5.2011, “Pér
detajimin e buxhetit té institucioneve publike té arsimit té larté né programin “Pér kérkim
Jondamental dhe ekselenceé”, Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 22.04.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektpropozimeve sipas kérkesés s& Zv.Rektorit pér Shkencén dhe
Projektet nr.646 Prot., daté 15.04.2021 dhe raportit nr.645 Prot., daté 15.04.2021
t€ komisionit t& ngritur pér vler#simin e projektpropozimeve me urdhér Rektori
nr.127, daté 16.03.2021, si m& poshté vijon:
= "Avantazhet dhe sfidat e zbatimit té vendimmarrjes sé mbéshtetur né té
dhéna (Data-driven decision making) pér bizneset dhe insitucionet publike
pzr rajonin e Korc¢és" — Departamenti i Financé-Kontabilitetit, Fakulteti
i Ekonomisé. ik C .

» “Efektet e pandemisé Covid-19 né zhvillimin e qéndrueshém té zonave rurale
— Bashkia Kor¢é” — Departamenti i Agrobiznesit, Fakulteti i Bujqésisé.

» “Shkolla-familja-pushteti vendor — sé bashku né rritjen e cilésisé té té
mésuarit dhe té té nxénit né arsimin e mesém, Rrethi Devoll” — Departamenti
i Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé.

» “Laboratori i krijimit letrar” — Departamenti i Gjuh& - Letérsis€, Fakulteti
i Edukimit dhe Filologjisg.” -

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, v vy, wnkoree.edu.il, rektoratii@yahoco.com



2. Ngarkohet Zv.Rektori pér Shkencén dhe Projektet, Administratori i Universitetit
dhe drejtorité pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdial, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. ééf prot Kor¢é, mé _/9/ O%/2021
VENDIM

Nr._/46 , daté /3.0 2021

PER

DHENIEN E “DIPLOMES” SHOQERUAR ME EMBLEMEN E ARTE
AKADEMIKUT PROF.DR. SKENDER GJINUSHI

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, neni 37 pika 3, Senati
Akademik i Universitetit, i mbledhur né datén 19.04.2021, pasi shqyrtoi propozimin,

VENDOSI:

1. T’i japé certifikatén “Diplom&”, shoqéruar me Emblemén e Arté t& Universitetit
“Fan S. Noli”, akademikut, Prof.dr. Skénder Gjinushi me két& motivacion:

“Kryetar i Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé, personalitet i shquar i shkencés
shqiplare, profesor i matematikés qé ka mékuar me dashuriné pér dijet né kété shkencé
breza té tévé studentésh, pér ndihmesat e gmuara qé ka dhéné ndér vite institucionit gé ai
drejion né zhvillimin e veprimtarive té pérbashkéta shkencore dhe drejtime té tjera, né
shénjé mirénjohje nga stafi akademik. studentét dhe drejtuesit e Universitetit "Fan S.
Noli",me rastin e zhvillimit 1¢ tri veprimiarive né bashképunim me Akademiné e
Shkencave té Shqipérisé, né datén 19.4.2021, si dhe té ndihmesave gé ka dhéné ky
nstitucion pér organizimin e shumé veprimtarive 1€ tjera né vazhdimési, pér pasurimin e
- Bibliotekés Shkencore 1¢ Universitetit "Fan S. Noli" me njé fond prej 400 titujsh veprash
shkencore dhe té pasurimit ¢ vazhdueshém té saj, si dhe té nénshkrimit té Marréveshjes
s€ Bashképunimit ndérmjet dy institucioneve.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjshers. OQ\

KRYETARIIs/lﬁNATl 5
REKTOR 5

- C".‘r.
Prof. dr. Dhimitri- @al;a?
i A /
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkoree,udu.ul, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. éOQ prot Korgé, mé ()} / 03 12021

VENDIM
Nr. //0 , daté 01.03.2021
PER

NDRYSHIMIN E ANETARKVE TE NJiiSISE PER SIGURIMIN E
BRENDSHEM Tii CILESISE NiE SHKALLE UNIVERSITETI

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 11 pika 17, neni 73 pika 2 si dhe neni 74

pika 1, si dhe sipas pércaktimeve t& Manualit t& Cilésisé ashtu dhe né& propozimet ¢
dérguara nga dekanét e njésive kryesore pér pérditésimin e listés s¢ anétaréve t& Njésisé
pér Sigurimin ¢ Brendshém t& Cilésisé né shkallé institucioni, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 01.03.2021,

VENDOSI:
1. TE pérditésojé anétarét e Njésisé pér Sigurimin e Brendshém t& Cilésis¢ né
shkalléUniversiteti, pérfshiré dhe studentin, si mé& poshté:
e Dr. Eris Rusi (ndryshon Msc. Olger Brame)
e Msc. Aldona Minga (ndryshon Prof. as. dr.'Gjergji Papa)
e Dr. Aida Mosko
¢ Dr. Maria Dojge
e Dr. Evis Kapurani (Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe
Alumni)
¢ Xhovan Saragi (Drejtoria Ekonomike)
e Romina Xhaferi (Studente) S
2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré. ’ \ ;\ = Shp \\

\G‘_‘.r 4

KRYETARI I SE m T 1
REKTORL_ .
Prof.dr. Dhimitri Bcllo .

RS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 406 prot Kor¢é, mé O/ / 03 /2021
VENDIM

Nr._ J/ ,daté 0/.03.2021

PER
MIRATIMIN E ZEVENDESREKTORIT PER MIiESIMIN

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
Institucionit e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérisé”, neni 40 pika 2, si dhe né&
Statutin e Universitetit neni 13 pika 13, si dhe neni 14 pika 2, Senati Akademik i
Universitetit “Fan S. Noli”, Korg¢g, i mbledhur né datén 01.03.2021,

VENDOSI:
1. T& miratojé propozimin ¢ Rektorit t& Universitetit “Fan S. Noli”, pér emérimin e
Dr. Arto Adili, si zévéndesrektor p&r Mé&simin.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI [ jE /75
Prof.dr. DhimitriBello

— \“r:‘.‘ 2 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. QE,? prot Korgé, mé /0 | 0212021

VENDIM

Nr. 70 , daté /0.02.2021

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT Ti STUDENTEVE Ni CIKLIN E
PARE T STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, si dhe n& shkresén nr. 51 prot, daté 6.1.2021 “Pér publikimin e kritereve
1é pranimit té studentéve pér vitin akademik 2022-2023”, pasi diskutoi propozimet e
departamenteve né lidhje me kriteret ¢ pranimit n& programet e studimit pér vitin
akademik 2022-2023, Senati Akademik né diskutimin online t& datés 10.02.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve t& pranimit n& programet e studimit pér vitin akademik
2022-2023, sipas propozimeve pérkatése t€ departamenteve.

2. Ti pércjellé Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KRYETARI [ SENATIF——_
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.Q% prot Kor¢é, mé S0 | p7 12021

VENDIM

Nr._ 71, datfQ .97 2021

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022
PR PROGRAMET E STUDIMIT Ti CIKLIT Tk PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur n€ Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (i ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive baz¢ dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2021-2022, pér programet e studimit t& ciklit t& paré dhe ciklit t& dyt&, né
diskutimin online t& datés 10.02.2021,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ kuotat e pranimit pér vitin akademik 2021-2022 pér ciklin € paré dhe
t€ dyté t& studimeve bazuar n& propozimet € njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’i pércjellé Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bella_
‘\\LJ\ E SHO/’Q
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